
Aufgebot: Atemschutz-Zug 1

Datum | Zeit 22.08.2019 | 19:30 - 22:15 Ort: Baoshida Swissmetal Ltd.

Thema | Dienst Löschdienst / Lüften Tenue: Brandschutz komplett

Übungsstoff Bewegen von Druckleitungen / 
Lüften von Räumen

Verbindung: Funkkanal 3 / 4 / 6 / Handy

Verantwortlich Lt Fabris Marco Lektionsart: Übungslektion

Ausbildungsstufe: Festigungsstufe

Übungsziele
- Steigerung der Effizienz beim arbeiten mit Druckleitungen

- Defensives und Offensives Lüften unter Atemschutz

Arbeitsprogramm
Zeit Ablauf Lektionshalter / Verantwortlich

19:30 Uhr Begrüssung / Appell Kommando

19:35 Uhr Verschieben auf Arbeitsplatz Lt Marco Fabris

19:40 Uhr Gruppeneinteilung Lt Marco Fabris

19:45 Uhr Lektion I: Schlauchdienst (Teil1) Chargierte

20:15 Uhr Lektion II: Schlauchdienst (Teil2) Chargierte

20:45 Uhr Lektion III: Lüfter Chargierte

21:15 Uhr Retablieren Arbeitsplätze Lt Marco Fabris

21:20 Uhr Verschieben ins Magazin Lt Marco Fabris

21:30 Uhr Retablieren Oblt Simon Egger

22:10 Uhr Schlussbesprechung Lt Marco Fabris

22:15 Uhr Abtreten Kommando

Material / Fahrzeuge
- Modul 7, Rettungspuppen, Rauchgeräte

- TLF, ASF, VRF, RFZ


